

# Relatório de Cotação: Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 03/06/2020 14:08:22 e 17/06/2020 17:10:01

Relatório gerado no dia 17/06/2020 17:19:28 (IP: 177.104.247.34)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CARNE BOVINA MOÍDA	7	7.000 Quilogramas	27,99	R\$ 195.930,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:192020 UASG:168005	29/05/2020	R\$ 27,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,99</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,99</b>
2) OVO DE GALINHA	8	300 Unidades	14,76	R\$ 4.428,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:332020 UASG:926449	10/06/2020	R\$ 14,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,76</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,76</b>
3) ALMONDEGA AO MOLHO	4	35.100 Latas	11,17	R\$ 392.067,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3752019 UASG:925373	25/10/2019	R\$ 11,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,17</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17</b>
4) PÃO	2	20.800 Unidades	0,70	R\$ 14.560,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:892019 UASG:980425	10/12/2019	R\$ 0,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,70</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70</b>
5) FEIJÃO CARIOQUINHA	1	3.000 Quilogramas	8,46	R\$ 25.380,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:22020 UASG:194010	10/02/2020	R\$ 8,46	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,46</b>	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,46

6) ARROZ TIPO 1	11	9.000 Quilogramas	4,10	R\$ 36.900,00
-----------------	----	-------------------	------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:332020 UASG:926449	10/06/2020	R\$ 4,10	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,10</b>	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

7) ARROZ TIPO 2	2	10.000 Quilogramas	3,32	R\$ 33.200,00
-----------------	---	--------------------	------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia	NºPregão:42020 UASG:153038	21/05/2020	R\$ 3,32	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,32</b>	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

8) MACARRÃO	4	6.000 Quilogramas	3,76	R\$ 22.560,00
-------------	---	-------------------	------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense   Campus Rio do Sul	NºPregão:32020 UASG:158458	18/05/2020	R\$ 3,76	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,76</b>	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

9) PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOIDO	1	1.000 Quilogramas	5,50	R\$ 5.500,00
-------------------------------	---	-------------------	------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAF	Dispensa de Licitação N° 46/2018 UASG: 135005	01/09/2018	R\$ 5,50	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,50</b>	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

10) MASSA PARA SOPA	1	5.010 Quilogramas	5,56	R\$ 27.855,60
---------------------	---	-------------------	------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
-------------------------------------	----------------------	--	----------------------	-----------------------	--------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:172018 UASG:153103	09/10/2018	R\$ 5,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,56</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56</b>				

11) LEITE INTEGRAL EM PÓ				
3	5.000 Quilogramas		25,35	R\$ 126.750,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base Fluvial de Ladario	NºPregão:142020 UASG:786800	14/05/2020	R\$ 25,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,35</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,35</b>				

12) AÇÚCAR CRISTAL				
7	12.000 Quilogramas		2,33	R\$ 27.960,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS   Prefeitura de Presidente Prudente	NºPregão:12020 UASG:926422	08/06/2020	R\$ 2,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,90</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA	10313	23/01/2020	R\$ 1,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,75</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33</b>				

13) ÓLEO VEGETAL				
2	1.500 Unidades		7,15	R\$ 10.725,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:42020 UASG:926486	20/05/2020	R\$ 7,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,15</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15</b>				

14) VINAGRE				
3	900 Unidades		2,99	R\$ 2.691,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARA GO	NºPregão:22020 UASG:989431	03/06/2020	R\$ 2,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,99</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99</b>				

15) BISCOITO CREAM CRACK				
18	10.600 Pacotes		7,86	R\$ 83.316,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:142019 UASG:987823	16/04/2019	R\$ 7,76
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,76</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE BARRA DO CHOCA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO		NºLicitação:799096	07/01/2020	R\$ 7,97
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,97</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,86</b>					

16) BISCOITO MARIA	9	10.600 Pacotes	4,90	R\$ 51.940,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria		NºPregão:122019 UASG:160547	30/01/2020	R\$ 4,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,90</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90</b>					

17) SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU	3	12.000 Unidades	5,86	R\$ 70.320,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL		NºPregão:20062019 UASG:982875	29/07/2019	R\$ 5,86
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,86</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86</b>					

18) SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	19	12.000 Unidades	5,45	R\$ 65.400,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando de Operações Navais		NºPregão:22020 UASG:780000	14/05/2020	R\$ 5,45
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,45</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45</b>					

19) SAL	3	1.320 Quilogramas	1,02	R\$ 1.346,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU		NºPregão:152020 UASG:980641	10/06/2020	R\$ 1,10
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1,10</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto		UF	Data	Preço
1	SAL		PA	29/05/2020	R\$ 0,95
Valor Unitário					R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

20) MISTURA PRÉ PRONTA PARA SOPA	3	23.000 Pacotes	15,03	R\$ 345.690,00
----------------------------------	---	----------------	-------	----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acaraú	22952	01/04/2020	R\$ 15,03
Valor Unitário				R\$ 15,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

21) MARGARINA	2	300 Unidades	3,44	R\$ 1.032,00
---------------	---	--------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1132018 UASG:452286	08/01/2019	R\$ 3,44
Valor Unitário				R\$ 3,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

22) COLORAU	1	100 Quilogramas	2,81	R\$ 281,00
-------------	---	-----------------	------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Comissão Municipal de Licitação	NºPregão:2982018 UASG:925788	29/11/2018	R\$ 2,81
Valor Unitário				R\$ 2,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81

23) COMINHO MOIDO	7	100 Quilogramas	1,87	R\$ 187,00
-------------------	---	-----------------	------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada	NºPregão:32019 UASG:160100	24/01/2019	R\$ 1,87
Valor Unitário				R\$ 1,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Valor Global: R\$ 1.546.019,00

## Detalhamento dos Itens

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	Carne bovina moída – 1ª qualidade, in natura, limpa, sem gordura, idênticas corte traseiro magro, além de constar o Selo d e Inspeção (SI). Entregue semanalmente nas unidades de ensino	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 27,99****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (CARNES)..**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Data:** 29/05/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192020 / UASG:168005**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/06/2020 07:29**Homologação:** 08/06/2020 11:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - EPP	R\$ 18,84
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$ 18,85
26.425.324/0001-65	CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600	R\$ 19,85
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 27,99
07.301.845/0001-66	COMERCIAL ANGOS LTDA - EPP	R\$ 28,00
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 39,29
29.120.366/0001-86	GARRA DISTRIBUIDORA DE PERECIVEIS LTDA	R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Ovo de galinha – 1ª qualidade, peso médio de 50g, bom estado de conservação sem rachaduras e lesões, isento de perigos biológicos e químicos. Deve constar individualmente no embalagem do produto o número do lote, data de fabricação e/ou data de validade não inferior a 60 dias. Acondicionado em caixa	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 14,76****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para formação de kit escolar em caráter emergencial, em atendimento as necessidades dos alunos da rede pública de ensino do município de Guimarães/RN..**Descrição:** OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO VERMELHO, CLASSE A, TIPO EXTRA**Data:** 10/06/2020 08:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:332020 / UASG:926449**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.600**Unidade:** Bandeja 30,00 UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.115.425/0001-50 * VENCEDOR *	C A DE FARIAS	R\$ 13,50
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14,49
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME	R\$ 14,52
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 14,52
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 15,10
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	R\$ 15,39
11.473.199/0001-91	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 24,00

### Item 3: ALMONDEGA AO MOLHO

R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
35.100 Latas	Almôndega ao molho – 1ª qualidade, embalagem tipo lata 500g, nova, bom estado de conservação, sem rachaduras e lesões, isenta de perigos biológicos e químicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em caixas.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,17

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 25/10/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Escolas da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3752019 / UASG:925373

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ALHO EM PO - Almôndegas em conserva - de carne bovina ao molho (bolas de carne ao molho de tomate), latas de até 860 g. Produto e embalagens integras, livres de estofamento, ferrugens, amassados ou violação de lacre, contendo data de fabricação, validade

**Adjudicação:** 30/10/2019 13:50

**Homologação:** 26/12/2019 12:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 9229 - ALHO EM PO , ALHO EM PO NOME

**Quantidade:** 781

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30 * VENCEDOR *	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIM	R\$ 9,85
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$ 10,84
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 11,51
07.529.552/0001-30	HLX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 14,60

### Item 4: PÃO

R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
20.800 Unidades	Pão – massa fina tipo hambúrguer com 50g, produzido a partir de trigo enriquecido com ácido fólico e ferro. Produção diária e entregue semanalmente nas unidades de ensino.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Data:** 10/12/2019 09:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de refeições, lanches, pães, água e refrigerantes, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Pão de Hambúrguer de 50 gr, validade 5 dias.

**CatSer:** 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:892019 / UASG:980425

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/01/2020 16:35

**Homologação:** 21/01/2020 14:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.903.856/0001-89 * VENCEDOR *	R. M. S. FAVACHO & CIA LTDA - EPP	R\$ 0,69
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 0,70

#### Item 5: FEIJÃO CARIOQUINHA

R\$ 8,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Feijão carioquinha – embalagem de 1 kg, bom estado de conservação. Isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondiciona do em fardos plásticos transparentes.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

**Objeto:** Elaboração de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de gêneros alimentícios, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de limpeza/higiene, de forma parcelada, a fim de atender às demandas administrativas e finalísticas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), conforme Termo de Referência..

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES

**CatMat:** 346596 - FEIJÃO, 1, CARIOQUINHA, 180 (EMPACOTADO) DIAS, DE CORES

**Data:** 10/02/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:194010

**Lote/Item:** /190

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,46

#### Item 6: ARROZ TIPO 1

R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Arroz tipo 1 – classe longo fino, subgrupo polido embalagem plástica de 1 kg, bom estado de conservação, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para formação de kit escolar em caráter emergencial, em atendimento as necessidades dos alunos da rede pública de ensino do município de Guimarães/RN..

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

**Data:** 10/06/2020 08:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332020 / UASG:926449

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16.440

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.269.446/0001-20 * VENCEDOR *	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 2,73
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 3,76
11.417.150/0001-11	J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA -	R\$ 3,77
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,79
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
11.473.199/0001-91	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,10
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$ 4,18
15.495.405/0001-15	AMIGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,28
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME	R\$ 82,18
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	R\$ 91,77
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 133,87

Item 7: ARROZ TIPO 2

R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Arroz tipo 2 – classe longo fino, subgrupo polido embalagem plástica de 1 kg, bom estado de conservação, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade e não inferior a 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,32**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia

**Objeto:** Eventual e futuro fornecimento de produtos de panificação, confeitaria, cereais e derivados..

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2

**Data:** 21/05/2020 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:153038

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.143.585/0001-80 * VENCEDOR *	2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,65
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Macarrão – tipo espaguete, embalagem plástica de 500g, bom estado de conservação, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,76****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense  
Campus Rio do Sul**Data:** 18/05/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes.**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:158458**Lote/Item:** /132**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.640**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.170.620/0001-37 * VENCEDOR *	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$ 3,49
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 3,63
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 3,90
15.600.690/0001-97	MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Pó de café torrado e moído - embalagem plástica de 100g ou 250g, bom estado de conservação, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em caixa.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,50****Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CPAF**Data:** 01/09/2018 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação: café moído e flocos de milho.**SRP:** NÃO**Descrição:** CAFE - CAFÉ, NOME CAFE MOIDO: CAFÉ EM PÓ (TORRADO E MOÍDO), (CATMAT-360333), TIPO EXTRA-FORTE, EMPACOTADO À VÁCUO, EM PACOTES DE 250 G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DOPRODUTO, NÚMERO DO LOTE, SELO DE PUREZA DA ABIC, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES, IMPRESSO NA EMBALAGEM.**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 46/2018 / UASG: 135005**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**CatMat:** 9725 - CAFÉ, CAFE MOIDO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** pacote**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.980.907/0001-02 * VENCEDOR *	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.010 Quilogramas	Massa para sopa – embalagem plástica de 500g, bom estado de conservação, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,56****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

**Data:** 09/10/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Pregão Eletrônico SISRP - Aquisição de alimentos processados para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..**SRP:** SIM**Descrição:** MASSA - MASSA PARA SOPA - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas; - Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa; - Pacote com 500g; (DMP - 300700001589)**Identificação:** NºPregão:172018 / UASG:153103**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2018 16:19**Homologação:** 31/10/2018 16:48**CatMat:** 150832 - MASSA , MASSA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.200**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Leite integral em pó – enriquecido com vitaminas, embalagem plástica de 200g e deve constar o número do lote, data de fabricação e data validade (no mínimo 180 dias), na embalagem deve conter a tabela de valor nutricional. Acondicionado em fardos plásticos transparentes	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 25,35****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha  
Base Fluvial de Ladário**Data:** 14/05/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para Base Fluvial de Ladário e Organizações Militares apoiadas..**SRP:** SIM**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:786800**Lote/Item:** /121**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.250**Unidade:** Quilograma**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 23,00
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 25,35
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	Açúcar cristal – embalagem plástica de 1 kg, acondicionada em fardos de plástico transparente, isento de sujidades de perigos físicos. Deve constar o número do lote, data de fabricação e data de validade com prazo de no mínimo 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,90**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS  
Prefeitura de Presidente Prudente

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e do Programa Nacional de Alimentação Escolar das Escolas da Rede de Ensino Municipal de Presidente Figueiredo.

**Descrição:** FRUTOSE - Açúcar cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg fardo com 30 unidades. Os pacotes devem ser entregues sem apresentar furos ou qualquer danos que comprometa o produto.

**Data:** 08/06/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:926422**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.688**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.119.145/0001-20 * VENCEDOR *	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP	R\$ 2,74
31.158.755/0001-42	CESAR DE JESUS GLORIA ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 2,76
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI - EPP	R\$ 2,81
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 3,00
36.298.770/0001-00	PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 3,09
37.076.009/0001-96	THELSANDRO COSTA ANTUNES 91285135253	R\$ 4,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,75**

**Órgão:** MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA

**Objeto:** Aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios, água potável, cesta básica e correlatos destinados a suprir demanda dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2020.

**Descrição:** Açúcar cristalizado - Açúcar cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem de 01 kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, a rotulagem deve estar de acordo com as normas pertinentes.

**Data:** 23/01/2020 08:05**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 10313**Lote/Item:** 13/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 800**Unidade:** KG**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.390.906/0001-00 * VENCEDOR *	GEOVANY MENDONCA ARAUJO	R\$ 1,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Óleo vegetal – de soja, embalagem tipo pet de 900 ml. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em caixas de papelão.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,15**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

**Data:** 20/05/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços de bens comuns visando futuras aquisições de estocáveis.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL GIRASOL, TEOR DA ACIDEZ ALTO OLÉICO- MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE TIPO 1

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:926486

**Lote/Item:** /86

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Embalagem 900,00 ML

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.148.187/0001-61 * VENCEDOR *	Esperia Distribuidora de Alimentos Ltda	R\$ 7,10
05.259.745/0001-93	MARIA INES CIMO FORTUNA	R\$ 7,20

**Item 14: VINAGRE**

**R\$ 2,99**

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Vinagre – de álcool, embalagem de 750ml. Deve constar individualmente no produto o número do lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias. Acondicionado em fardos plásticos transparentes.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,99**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARA GO

**Data:** 03/06/2020 09:00

**Objeto:** Merenda Escolar para a rede municipal de ensino de Jaraguá, estado de Goiás.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:989431

**Lote/Item:** /92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.922.878/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI - ME	R\$ 2,77
29.573.676/0001-56	TATIANE XAVIER GONTIJO DE GODOI 02426265132	R\$ 2,99
07.662.336/0001-69	A.M. - DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS LTDA -	R\$ 6,00

**Item 15: BISCOITO CREAM CRACK**

**R\$ 7,86**

Quantidade	Descrição	Observação
10.600 Pacotes	Biscoito Cream Crack - 400g com dupla embalagem plástica. Isento de sujidade, parasitos, bolor e larvas. Produto com data de fabricação, lote e validade mínima de 180 dias. Acondicionado em caixas de papelão.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,76**

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO

**Data:** 16/04/2019 08:31

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** **BISCOITO** - Biscoito salgado, tipo cream craker, embalagens de 400 gramas  
Tipo cream cracker, embalagens de 400 gramas. Validade mínima após entrega: 06 meses.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:987823

**CatMat:** 150631 - BISCOITO , BISCOITO NOME

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/04/2019 09:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.976.220/0001-09 * VENCEDOR *	ITAVOL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
08.808.811/0001-25	MELLO E LAZAROTTO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,54
27.893.077/0001-94	CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,55
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA & FILHO LTDA - EPP	R\$ 6,85
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 7,01
14.156.181/0001-54	NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,76
04.725.386/0001-50	GISELE DE FATIMA BRUNETTI & CIA LTDA - EPP	R\$ 7,95
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 9,24
06.077.065/0001-11	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA - EPP	R\$ 9,50
23.108.812/0001-50	M.M.D.S. LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 9,56
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$ 9,56

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,97**

**Órgão:** MUNICIPIO DE BARRA DO CHOCA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

**Data:** 07/01/2020 08:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR (CEREAIS, LEITE E DERIVADOS, HORTIFRUTIS E DERIVADOS E PROTEÍNAS - CARNES, FRANGO, PEIXES), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE CRECHES E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA-BA, PARA O PERÍODO LETIVO DE 2020, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:799096

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/01/2020 13:38

**Homologação:** 20/01/2020 13:38

**Descrição:** **BISCOITO DE SAL** - Biscoito salgado, tipo cream cracker, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados, com peso líquido de 400 a 500 gramas, com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão. Com identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. A fabricação deve estar em acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 08 meses na data da entrega.

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 6.000

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 6,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$ 6,50
	MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,67
	ENOCK SOUZA AMARAL E CIA LTDA	R\$ 7,97
	EDIMILSON ROCHA VIANA DE CONQUISTA	R\$ 9,80
	MARIA ELZA NERES SOUSA BARRETO EIRELI	R\$ 9,80
	SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI ME	R\$ 12,74

#### Item 16: BISCOITO MARIA

R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
10.600 Pacotes	Biscoito Maria - 400g com dupla embalagem plástica. Isento de sujidade, parasitos, bolor e larvas. Produto com data de fabricação, lote e validade mínima de 180 dias. Acondicionado em caixas de papelão	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 22º Batalhão de Infantaria e eventuais órgãos participantes.

**Descrição:** BISCOITO - Biscoito doce sem recheio: tipo Maria sabor chocolate, Pct de 400g

**CatMat:** 150631 - BISCOITO , BISCOITO NOME

**Data:** 30/01/2020 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122019 / UASG:160547

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 430

**Unidade:** Pacote

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.789.197/0001-05 * VENCEDOR *	BRISA CORP EIRELI - EPP	R\$ 2,70
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 2,80
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,55
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS - EPP	R\$ 3,60
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$ 4,90
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 5,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,70
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,83
27.866.301/0001-59	WS SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 7,83

#### Item 17: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Suco concentrado de fruta natural sabor caju, com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml, com rendimento para 3, 5 litros. Produto sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Produto com validade mínima de 180 dias. Acondicionado em caixas de papelão.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL

**Objeto:** Registro de preços objetivando a contratação de empresa fornecedora de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados ao suprimento das secretarias municipais..

**Descrição:** **SUCO** - Suco Concentrado de Cajú/MARACUJÁ/GOIABA Caracterização do Produto: É o suco obtido da fruto maduro do e sã, através de processo tecnológico adequado, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio. Deve ser diluído em água, composto de corante natural, sem adição de açúcar. Conservante: Benzoato de Sódio e Metabissulfito de Sódio e outras substâncias permitidas a sua composição. Padrões de identidade e qualidade: Deverão atender a legislação alimentar em vigor, observando as boas práticas de fabricação. Rotulagem: Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor. Embalagem: A embalagem primaria deve ser adequada a sua natureza e compatível com o seu prazo de validade. Primária: Garrafa com peso líquido de 500 ml para composição de 05 Litros. A natureza, a data de fabricação e validade do produto deve constar na embalagem. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses da data de entrega.

**Data:** 29/07/2019 09:12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:20062019 / UASG:982875

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/07/2019 17:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.577.356/0001-10 * VENCEDOR *	R P DE SOUZA	R\$ 2,90
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5,86
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 5,89

Item 18: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Suco concentrado de fruta natural sabor goiaba, com alto teor de fruta, embalagem tipo pet de 500 ml, com rendimento para 3,5 litros. Produto sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Produto com validade mínima de 180 dias. Acondicionado em caixas de papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais

**Objeto:** Aquisição de gênero alimentícios diversos..

**Descrição:** **SUCO** - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONSERVADO TEMPERATURA

**Data:** 14/05/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:780000

**Lote/Item:** /60

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Embalagem 1,00 L

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.771.306/0001-41 * VENCEDOR *	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA -	R\$ 3,80
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 3,82
35.841.682/0001-40	MK POLPAS E SUCOS LTDA.	R\$ 4,25
31.738.141/0001-30	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,27
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL	R\$ 4,30
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,56
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 4,95
11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA M	R\$ 5,21
00.450.679/0001-10	IRALU COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - ME	R\$ 5,45
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,45
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,45
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$ 5,62
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 5,74
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME	R\$ 5,88
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA - ME	R\$ 6,35
12.834.457/0001-80	DISTRIBUIDORA FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 8,32
09.450.692/0001-44	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Item 19: SAL

R\$ 1,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Quilogramas	Sal – iodado refinado, embalagem plástica de 1 kg. Acondicionado em fardos plásticos transparentes e validade maior qu e 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

**Data:** 10/06/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação para Aquisição de Cestas Básicas Para Atender Famílias em Hipossuficiência do Município De Vitória Do Xingu..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

**Identificação:** N°Pregão:152020 / UASG:980641

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/06/2020 16:03

**Homologação:** 15/06/2020 12:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14.000

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 1,00
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 1,20

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 0,95

**Tabela:** CONAB

**Produto:** SAL

**Data:** 29/05/2020

**UF:** PA

**Unidade:** kg

**Preço Atacado:** Não

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Pacotes	Mistura pré pronta para sopa – 1ª qualidade, embalagem de 200g, bom estado de conservação, sem lesões de origem física ou mecânica, livre de perigos biológicos ou físicos. Deve constar no produto a data de fabricação, lote, data de validade não inferior a 180 dias.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,03

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acaraú**Data:** 01/04/2020 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 22952**Lote/Item:** 2/14**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE – MACARRÃO - MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE – MACARRÃO, MANDIOQUINHA, CEREAIS, LEGUMES E OVOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA DE 1KG.**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Quilograma**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.663.583/0001-97	LUCIANA DE OLIVEIRA	R\$ 14,30
33.146.817/0001-21	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 15,03
41.600.131/0001-97 * VENCEDOR *	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Margarina – 60% de lipídeos, embalagem tipo pote de 250g. Deve constar individualmente no produto o lote, data de fabricação e data de validade não inferior a 180 dias.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,44

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS**Data:** 08/01/2019 10:00**Objeto:** Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (não perecíveis),.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** BOLO ALIMENTÍCIO - MARGARINA COM 60% DE LIPÍDIOS, EMBALAGEM DE 250G, enriquecidos de vitaminas, com sal, apresentação do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade de 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento, rotulagem de acordo com a legislação.**Identificação:** NºPregão:1132018 / UASG:452286**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/01/2019 15:11**Homologação:** 30/01/2019 15:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME**Quantidade:** 12**Unidade:** UND**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,44
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Colorau - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens íntegras, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. O prazo de validade não deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,81****Órgão:** Comissão Municipal de Licitação**Data:** 29/11/2018 13:02**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros, estivas em geral, carnes e frios) para atender as necessidades do distrito de saúde rural da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Manaus/AM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ID 501493 COLORAU, Aspecto Físico: pó fino de urucum, homogêneo, Característica(s) Adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de Fornecimento: embalagem com 100g.**Identificação:** N°Pregão:2982018 / UASG:925788**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/12/2018 15:08**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME**Homologação:** 07/01/2019 13:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 380**Unidade:** EMBALAGEM**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.451.250/0001-76 * VENCEDOR *	R MATOS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Cominho moído - não deve conter sujidades e misturas inadequadas ao produto, com embalagens íntegras, acondicionado em pacotes de polietileno transparente contendo 100g do produto. O prazo de validade não deve ser inferior a 12 meses contando a partir da data de entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,87****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 24/01/2019 13:00

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

**SRP:** SIM

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessidades do Comando do 3ª Brigada de Infanteria Motorizada..**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:160100**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Cominho moído, acondicionado em embalagem de 100g.**Adjudicação:** 11/02/2019 14:23**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME**Homologação:** 11/02/2019 15:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.387.382/0001-62 * VENCEDOR *	GUARA SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA - ME	R\$ 0,89
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$ 0,90

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 1,20
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,87
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 1,95
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,58
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,50